拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、公益財団法人 金融情報システムセンターの活動につきまして、格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、当センターでは、2019年３月に発刊した「金融機関等におけるシステム監査基準」及び「金融

機関等コンピュータシステムの安全対策基準・解説書（第９版改訂）」の概要に関する説明会を、以下

のとおり全国12か所で開催いたします。

 この機会に是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

○ 開催場所

  札幌、仙台、さいたま、東京、金沢、名古屋、大阪、広島、高松、福岡、熊本、那覇

○ 開催日時・会場、募集定員・申込開始日

  裏面の「開催日時・会場等一覧」のとおり。

○ 受講料（税込）

(1) 会員の方：   無料

(2)  非会員の方：   2,000円

(3)  教育機関の方： 1,000円

※(2) (3)の請求書は、お申込み時に登録いただいたメールアドレス宛にお送りいたします。

※受講料の払い戻しはいたしかねますので、ご都合が悪くなられた場合は代理の方のご参加をお願い

いたします。

○ 内容

（1）2019年３月に発刊した「金融機関等におけるシステム監査基準」について、概要、ITガバナン

スの事例を解説します。

（2）同年３月に発刊した「金融機関等コンピュータシステムの安全対策基準・解説書（第９版改訂）」

について、改訂の背景・概要、リスクベースアプローチの事例を解説します。

○ プログラム （12:30 受付開始）

13:00～13:20 「開催にあたって」

13:20～14:40 「システム監査基準」について

15:00～16:00 「安全対策基準・解説書（第９版改訂）」について

○ 講演資料

当日、講演資料の用意はございません。お手数ですが、当センターホームページ（「セミナー資料

ダウンロード」ページ）より各自で資料をダウンロードいただき、印刷または電子媒体のご用意をお

願いします。閲覧パスワードは受講証送付時にお知らせいたします。

「FISC全国説明会」開催のご案内

○ 申込方法

当センターホームページ（ URL https://www.fisc.or.jp/ ）で、下記の「申込開始日」に沿って

順にご案内を掲載して受付をおこなっていきます。案内掲載後に「セミナー・訪問サービス」のペー

ジよりお申込みください。

【開催日時・会場等一覧】

開催地 開催日時 申込開始日 会場及び住所 募集定員

さいたま
7月11日(木)
13:00～16:00

JA共済 埼玉ビル　3F　第１会議室
（さいたま市大宮区土手町1-2）

70名

仙台
7月12日(金)
13:00～16:00

仙台青葉カルチャーセンター　4Ｆ　403会議室
（仙台市青葉区一番町2-3-10）

70名

名古屋
7月18日(木)
13:00～16:00

名古屋銀行協会　2Ｆ　201号室
（名古屋市中区丸の内2-4-2)

80名

大阪
7月19日(金)
13:00～16:00

大阪銀行協会　別館2Ｆ　第１研修室
（大阪市中央区谷町3-3-5）

100名

札幌
7月25日(木)
13:00～16:00

6月10日(月)
札幌市民ホール　2Ｆ　第2会議室
（札幌市中央区北1条西1丁目）

70名

熊本
8月1日(木)
13:00～16:00

熊本市民会館　2Ｆ　第5・第6会議室
（熊本市中央区桜町1-3）

30名

福岡
8月2日(金)
13:00～16:00

福岡銀行協会　4Ｆ　集会室Ａ
（福岡市中央区舞鶴1-5-17）

80名

高松
8月8日(木)
13:00～16:00

高松商工会議所　5F　501会議室
（高松市番町2-2-2）

50名

広島
8月9日(金)
13:00～16:00

RCC文化センター　7F　703会議室
（広島市中区橋本町5-11）

50名

東京
8月20日(火)
13:00～16:00

イイノホール
（東京都千代田区内幸町２丁目１番１号）

480名

那覇
8月23日(金)
13:00～16:00

沖縄産業支援センター　3F　中研修室305
（那覇市字小禄1831-1）

30名

金沢
8月28日(水)
13:00～16:00

7月16日(火)
金沢商工会議所　2Ｆ　大会議室A・Ｂ

（金沢市尾山町９番13号）
60名

7月8日(月)

6月24日(月)

5月27日(月)

6月17日(月)

6月3日(月)

○ 申込上の注意

  ※ お申込は先着順で受付け、定員になり次第、締切とさせていただきます。

  ※ お申込画面から、一度に入力できる受講者は１名のみです。

  ※ お申込の状況により、１社あたりの人数を制限させていただくことがございます。

※ 受講証は、開催日の５日前までに、お申込み時に登録いただいたメールアドレス宛にお送りい

たしますので、プリントアウトのうえ、当日必ずお持ちください。

 （お問合せ先）公益財団法人 金融情報システムセンター

 研修センター

 〒104-0042 東京都中央区入船 2-1-1 住友入船ビル４階

 TEL：03-5542-6073   E-mail：kenshu@fisc.or.jp

../URL　https:/www.fisc.or.jp/
mailto:kenshu@fisc.or.jp